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истекло 15 месяцев с даты окончания действия патента или 
индивидуальный предприниматель в течение последних 
15 месяцев не представлял документы отчетности  
сведения о расчетах, предусмотренные 
законодательством Российской Федерации о налогах и 
сборах;

индивидуальный предприниматель имеет недоимку и 
задолженность в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о налогах и сборах.

Основания для исключения индивидуального 
предпринимателя  из ЕГРИП по решению 

налогового органа
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-   Принятие регистрирующим органом предварительного 
решения при наличии оснований

-     Опубликование данного решения в течение 3 дней с 
момента его принятия в журнале «Вестник 
государственной регистрации» (электронная версия 
www.vestnik-gosreg.ru, печатное издание)

-       Исключение ИП из ЕГРИП путем внесения 
соответствующей записи  при отсутствии заявлений 
кредиторов и иных лиц, чьи права и законные интересы 
затрагиваются в связи с исключением недействующего 
индивидуального предпринимателя, ИЛИ непринятие 
решения об исключении    

Порядок исключения индивидуального 
предпринимателя  из ЕГРИП по решению 

налогового органа
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Не допускается государственная регистрация физического 

лица в качестве индивидуального предпринимателя, если 

не истекли ТРИ года со дня исключения индивидуального 

предпринимателя из ЕГРИП по решению регистрирующего 

органа

Последствия исключения индивидуального 
предпринимателя  из ЕГРИП по решению 

налогового органа
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Проверка сведений, внесенных в ЕГРИП, в 
отношении индивидуального 

предпринимателя
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Проверка сведений, внесенных в ЕГРИП, в 
отношении индивидуального 
предпринимателя



Спасибо за 

внимание!


